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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 46 

 
Pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

(pohled Loužnice z roku 1911) 

 

TýdenTýdenTýdenTýden        23232323....11111111....    ----        29.1129.1129.1129.11. . . . 2007200720072007     

    Z DOMOVA: 
    

http://www.nazadusi.estranky.cz/      
Pro všechny příznivce našeho 
Loužnického zpravodaje, jsme vytvořili 
internetové stránky, kde najdete vše o 
Hospůdce na Záduší a všechny 
Zpravodaje. 

  
1.12.2007 se koná v Hospůdce na záduší „ZELIÁDA“, tak si 
připravte sklenice, na vzorky, zkontrolujte zeláky a Ti co letos 
nenakládali ať si připraví chuťové pohárky na ochutnávání. 
 

      Vážení spoluobčané a přátelé 
       Dne 1.12.2007 v 18.00 hod.                
Vás srdečně zveme na již tradiční soutěž o nejlepší zelí 

                                                          ZELIÁDA  ZELIÁDA  ZELIÁDA  ZELIÁDA    
 Těšíme na Vaši návštěvu a Vaše zelíčko v Hospůdce na Záduší 
                                  V Loužnici v sokolovně 

                         
Každoročně již od roku 1999 se u nás v Hospodě Na záduší pořádá 
tradiční klání o nejchutnější nakládané Vysocké zelí. První cena je zápis 
na kameninový zelňák, který je „putovní“, ale je vystaven celoročně 
v hospodě. 

Při této příležitosti také 
vyhlásíme výherce soutěže     
„O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“ 
 

Porotou jsou všichni návštěvníci a udělují anonymním soutěžícím svoje 
body, při vyhlášení výsledků je již tradicí, že jsou oceněni první 3 výherci 
a také ten poslední, ten dostává cenu útěchy. Tak Vás všechny srdečně 
zveme, přijďte se podívat a zasoutěžit si, nebo ochutnat nějaké místní 
specialitky, samozřejmě se zelím. 
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V pátek 16.11.2007, proběhlo v hospůdce na 
Záduší školení o 
bezpečnosti práce a 
zdravotní první pomoci, 
kde si všichni vyzkoušeli 
také praktický nácvik na 
výukovém resuscitačním 
modelu – tzv.Andula, pod 

dohledem pana doktora ze záchranné služby 
Jablonec n/N.   

  

  

    
Tento týden, Pavel Špidlen, upravil 
v naší obci lyžařské tratě.  
Tak oprašte běžky, namažte, dětem 
vyzkoušejte boty jestli z nich 
nevyrostly a vyrazte do bílé stopy.  
Podmínky na lyžování jsou ideální. 

Čekárny praktických lékařů se stále plní lidmi s chřipkou 
a dalšími infekcemi dýchacích cest. 

Nemocných přibývá i v naší obci. Nejvíce 
nemocných je mezi dětmi. Podle 
hygieniků je epidemiologická situace 

stále příznivá. Proto si dávejte 
pozor na nachlazení a raději 
každý příznak chřipky se 
snažte vyležet a vyléčit. 

 

Minulý a tento týden naší obec velmi často trápí 
neustálé vypínání a zapínání elektřiny. 
Všechny elektrické přístroje velmi trpí 
a může se stát, že po pár vypnutí a 
následném zapnutí úplně odejdou. 
Bohužel žádná obrana neexistuje a 
každá spadlá větev na dráty 
elektrického vedení způsobí vypnutí a 

výjezd energetiků- ten se stal osudným jednomu 
z energetiků, pod hřbitovem dostal smyk a skončil 
v příkopě. Jedinou obranou bude, důkladné 
vyřezání porostu podél elektrického vedení, 
v letních měsících a ne v zimě…. 
Po zavolání na zákaznickou linku ČEZu –       
840 850 860. Bylo mi sděleno, že energetici stále 
hledají poruchu na vysokém napětí, jak dlouho to 
ještě bude trvat nevědí. Na můj dotaz, že trpí 
elektrické spotřebiče a co máme dělat, když nějaký 
bude muset být opraven, či vyměněn, mi bylo 
sděleno, že stačí písemně doložit a poslat zprávu 
o opravě a oni nám nahradí ztrátu.   

NEZAPOMEŃTE!!!! 
 
5.12.2007 je první středa 
v měsíci a to znamená, že 
se budou vyvážet pytle 

s tříděným odpadem a ve 12:00 hodin 
se zapnou po celé republice a 

samozřejmě i v naší obci sirény.    
 
V úterý 4.12.2007 je svaté Barbory 
a to je nejvyšší čas si uříznout, 
hezkou větvičku, aby Vám stihla 
do Štědrého dne vykvést. 

 
A ve středu 5.12.2007 bude naší 
obcí chodit svatý Mikuláš se svojí 
družinou.   
 
 
 

 

Tento týden se v Americe slaví tzv.: 
DÍKŮVZDÁNÍ a jelikož i v naší obci 
žijí američtí obyvatelé, přejeme jim, 
aby si tento jejich národní a 
významný svátek užili v klidu, 

pohodě a se svými nejbližšími. 
„V prosinci roku 1620 přistála u východního 

pobřeží Ameriky loď s názvem "Mayflower". Na 
palubě vezla skupinu náboženských exulantů a vystěhovalců. 
Tito tzv. Pilgrims podnikli nebezpečnou cestu přes oceán proto, 
aby zde našli nový domov a svobodu náboženství. Na území 
dnešního Massachussets založili obec Plymouth, nový domov 
pro sebe a budoucí generace. Neuměli zacházet s půdou a nebyli 
zdatnými lovci. V prvním roce jim hrozil hladomor. Ujali se jich 
domorodí Indiáni z kmene Squanto. Darovali jim setbu a naučili 
je zasít kukuřici a zajistit si tak základní obživu. První žně v 
Plymouth byly hubené. Osadníci se však rozhodli oslavit tento 
malý úspěch v nové vlasti a na znamení vděčnosti přizvat k 
oslavě své zachránce - Indiány. Byl ustanoven den, kdy se 
osídlenci sešli spolu s náčelníkem Massasvitem a devadesáti 
jeho statečnými muži u prostřeného stolu. Indiáni nepřišli k 
oslavě s prázdnou a donesli hojnost dobrého jídla a pečeného 
obrovského ptáka, krocana. Tak vypadal první "Thanksgiving" - 
svátek díkůvzdání - v Americe.“ 
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V sobotu 17.11.2007 proběhla v naší 
loužnické sokolovně           

„POSLEDNÍ LEČ“. Myslivci pro 
všechny návštěvníky připravili skvělé  
zvěřinové menu, krásnou výzdobu, 
příjemnou hudbu a velmi bohatou 
tombolu. Všem se tato veselice líbila a již 
se těší na další ročník. 

 

  
 

 
 

 
Po ukončení honu tedy společného lovu na drobnou zvěř se 
může pořádat poslední leč. Jde o přátelskou schůzku všech 
účastníků honu spojenou s pohoštěním. I v jejím průběhu se 
dodržují některé myslivecké zvyky. A tak jsme si mohli užít 
slavnostního nástupu myslivců s tombolou 

 

   
Pánové sledují tombolu…….    Zábava je v plném proudu……..         a pan kuchař má radost, že všem velmi chutná…   
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ZE SVĚTA: 
Bzí: Z Nadace VIA 
sedmdesát tisíc korun 
na kulturní program 2. 
staromilské pouti, osm 
litinových laviček, na 
vývěsku spolku a na 
úpravu vyhlídky z věže 
místního kostela. Od 
Městského úřadu v 
Železném Brodě 50 000 

korun na opravy kostela a 13 800 korun na litinové 
odpadní koše. Bezmála 30 000 korun z Libereckého kraje 
na opravu křížku na návsi a v neposlední řadě dar místní 
rodačky paní Michlíčkové z Brna, která spolku věnovala 
pět tisíc korun. Takový je souhrn získaných dotací 
Bzovského okrašlovacího spolku. Některé práce spojené 
s dotacemi stále pokračují. „Například máme hotový 
podstavec na návsi a na  novém  kříži pracuje kovář,“ 
uvedl André Jakubička, předseda BZOS. Tuto sobotu 17. 
listopadu chtěli osadit nové lavičky. „Díky počasí z 
brigády sejde, lavičky osadíme v nejbližším možném 
termínu,“ řekl Jan Jelínek z výboru spolku. Na nejbližší 
budoucnost plánuje spolek petiční akci na 
znovurozsvícení osvětlení kostela, které bylo vypnuto z 
důvodu stížností majitelů blízké stodoly. Členové spolku 
připravují i Mikulášskou nadílku, 2. adventní koncert za 
účasti Salvátorského pěveckého sboru z Prahy pod 
vedením Marie Žďárské. Na Tři krále chtějí vybrat peníze 
na další postavy do Betléma v parčíku u kostela. „Letos 
nám z tříkrálové sbírky přibude další pastýř,“ upřesnil 
Jakubička. Někteří členové spolku i Sokola by rádi znovu 
více oživili místní sokolovnu pravidelnými koncerty.  

 

Desná - Další tři pevné kamery, které 
budou sledovat silnice a parkoviště, 
přibyly v těchto dnech v 
jizerskohorských střediscích Desná a 
Kořenov na Jablonecku. Navíc je k 
dispozici také mobilní kamera, kterou 
budou moci policisté umisťovat tam, 
kde to bude potřeba, například při 
větších sportovních či společenských 

akcích. Rozšíření kamerového systému stálo přes milion 
korun, Ministerstvo vnitra poskytlo z programu prevence 
kriminality 819 000 korun, řekl starosta Desné Marek 
Pieter. Kamery pomáhají v boji proti krádežím automobilů 
v oblíbených zimních střediscích. První tři byly 
rozmístěny loni v Tanvaldu a Desné. První etapa přišla na 
1,6 milionu korun. Letos přibyly další dvě kamery v 
Kořenově a jedna v Desné. "Umístili jsme ji v lokalitě 
Desná III - Černá Říčka, kde sleduje křižovatku a největší 
parkoviště u lyžařského vleku," řekl Pieter. Zároveň byla 
podle něho v rámci projektu vybudována stanice na 
Štěpánce pro přenos signálu z kamer umístěných v 
Kořenově.  
 

Zásada -  Zásadští vyberou ten 
nejzajímavější snímek.  Už od 
soboty budou moci nejen všichni 
obyvatelé městyse Zásada v 
internetovém hlasování vybírat 
nejlepší zásadskou fotografii. A to 
dokonce hned ve dvou soutěžních 

kategoriích. Početnější sekce zahrnuje všechny současné 
fotografie. Těch se sešlo celkem sto sedm. V sekci 
historických fotografií bude bojovat rovných padesát 
obrázků. „Jsou to nádherné historické fotky. Ty doby, ze 
kterých pocházejí, ani nepamatuji.  Je vidět, jaká spousta 
věcí se tu změnila,“ uvedla starostka Zásady Libuše 
Ducháčková. Vítězné fotografie v obou kategoriích budou 
vyhlášeny 7. prosince na tradiční předvánoční besídce 
pro tamní obyvatele od nejmenších až po seniory. Autoři 
vítězných snímků se mohou těšit i na věcnou výhru. O její 
podobě však ještě není rozhodnuto. „Musíme se ještě 
poradit na zastupitelstvu a s naším webmasterem 
Milanem Kopalem, který má soutěž na starost,“ dodala 
Ducháčková. 

 

Nová Ves nad Nisou-  Výstavbu 
vleku omezuje silnice. Vlek v obci 
by chtěli vylepšit, ale brzdí je 
plánovaná výstavba jižního 
obchvatu Jablonce nad Nisou.  „Je 
to problematické ohledně 
investic,“ uvedl starosta Nové Vsi 
Milan Fiala. Nový majitel vleku by 
rád vložil svůj kapitál do stavby 

nového zařízení, ale nemůže. Na pozemky se vztahuje 
stavební uzávěra. Vloni koupil alespoň rolbu, aby byl 
svah  dobře upravený. „Minulý rok jsem ji moc 
nepoužíval, nebyl téměř sníh. Ale včera jsem s ní jezdil. 
Teď náš kopec vypadá skoro jako v Rakousku. Jen je 
kratší,“ vtipkoval majitel vleku Pavel Dvořák. Pro maličké 
děti do čtyř let pořídil  malý vlek, aby se i tato drobotina 
mohla učit lyžovat.  „Výhodou našeho vleku je, že tu 
nejsou žádné fronty,“ poznamenal Pavel Dvořák.  
Pořadatelé a někteří závodníci lyžařské a snowboardové  
exhibice, která se konala 16. listopadu v Jablonci, měli 
své zázemí právě zde na  novoveském vleku. 

 
V minulých týdnech, bylo otevřeno nové 
kadeřnictví (pánské, dámské a dětské) 
v sousední obci Radčice. Kadeřnictví provozuje 
slečna Markéta Ružová v prostorech bývalého 
skladu obchodu potravin. Otevřeno je každý 
pátek od 9:00 hod – 15:00 hod a v sobotu dle 
dohody na telefonním čísle:  724 648 671 
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                                       ČERNÁ KRONIKA:  
  

Ke kurióznímu případu byli ve čtvrtek 15. listopadu 2007 krátce 
po půl třetí odpoledne vysláni profesionální hasiči z Velkých 
Hamrů. Operátorka tísňové linky 112 obdržela telefonickou 
žádost o pomoc od ženy, která poblíž ulice Na Merklově 
v Desné zapadla v lese do sněhu a nemůže se dostat sama 
ven. Žena se vydala ke své chalupě, sešla z cesty, zabloudila a 
zapadla v hlubokém sněhu. Pomoc hasičů si přivolala sama 
mobilním telefonem. Hasiči nalezli starší ženu zapadlou ve 
sněhu mezi malými smrčky asi 500 metrů od hlavní 
komunikace. Na místo se poté dostavili i záchranáři horské 
služby, kterým hasiči předali zachráněnou paní.  

Ve průběhu noci ze čtvrtka 15.11.2007 na pátek 16.11.2007 
došlo v ulici Ještědská v Rychnově u Jablonce n.N. k vloupání 
do zaparkovaného vozidla Subaru Forester. Neznámý pachatel 
rozbil nezjištěným předmětem okno dveří vozidla, které měl 
jeho majitel zaparkováno před garáží domu. Z vozidla odcizil 
autorádio Subaru, fotoaparát a doklady k vozidlu. Celkově 
způsobená škoda byla vyčíslena na téměř 30 000 Kč.  

K hromadné dopravní nehodě na rychlostní 
komunikaci č. I/35 došlo v pátek 16. listopadu 2007 
po osmé hodině ranní. Ve stoupání za Hodkovicemi 
nad Mohelkou ve směru na Turnov havaroval 
linkový autobus, tři dodávky, nákladní vůz a další 
čtyři osobní vozy. Na místo nehody byli vysláni 
profesionální hasiči z Liberce a dobrovolní kolegové 
z Hodkovic nad Mohelkou. Hasiči na místě nehody 
zajistili havarované vozy proti případnému vzniku 
požáru, pomohli s naložením zraněných osob do 
sanit a zasypali uniklé provozní náplně na 
komunikaci. Poté předali místo nehody k vyšetření 
policistům a na místě zůstali dobrovolní hasiči 
z Hodkovic nad Mohelkou k případné další pomoci 
při úklidu komunikace. Při nehodě utrpěly zranění tři 
osoby, které odvezli záchranáři zdravotnické služby 
sanitami k dalšímu ošetření do nemocnice. Jeden 
cestující z linkového autobusu si stěžoval na bolest 
hlavy a krční páteře. Vlivem nehody došlo 
k zablokování všech jízdních pruhů a silnice byla ve 
směru na Turnov uzavřena déle než tři hodiny 
 

Ve čtvrtek 15.11.2007 řešili dopravní policisté již pouze čtyři 
dopravní nehody. Jejich počet v předchozích dnech byl daleko 
vyšší a to z důvodu potíží se sněhem. Jedna z těchto čtyřech 
čtvrtečních nehod se stala v obci Líšný. V této nehodě není na 
vině řidič, ale příroda. 27-letá řidička z Líšného jela s vozidlem 
Audi A6 obcí. Při průjezdu pod mostem došlo k pádu velkého 
kusu sněhu na střechu vozidla. Střecha vozidla se pod tíhou 
sněhu značně zprohýbala.Způsobená škoda přesáhne částku 
20 000 Kč. 
 
Čelní náraz osobního vozu Škoda Favorit do stromu u silnice v 
Albrechticích u Frýdlantu v pondělí 19. listopadu 2007 nepřežil 

jeho řidič. Krátce před půl desátou dopoledne 
začal vlivem nárazu starší vůz, jehož pohonem 
bylo LPG, hořet. Již při příjezdu 
profesionálních hasičů z Raspenavy a 
dobrovolných kolegů z Frýdlantu bylo vozidlo 
celé v plamenech. Řidič zůstal uvězněný v 

hořícím voze. Hasiči začali oheň hasit vysokotlakým proudem 
vody, ale řidiči již pomoci nemohli. Lékař zdravotnické 
záchranné služby konstatoval po uhašení vozu řidičovu smrt. 
Oheň způsobil na voze, který byl podle vyšetřovatele HZS 
Libereckého kraje ve špatném technickém stavu, 
patnáctitisícovou škodu. 

Sedmdesátitisícová škoda vznikla při požáru bytu 
v dvanáctipatrovém panelovém domě ve Sportovní 
ulici v Tanvaldě, ke kterému došlo v pondělí 19. 
listopadu 2007 okolo půl osmé ráno. Sousedé si 
všimli dýmu prostupujícího vchodovými dveřmi 
bytu v přízemí a v 7:47 hod. zavolali hasiče. 
Profesionální hasiči z Velkých Hamrů a dobrovolní 
hasiči z Tanvaldu po otevření vchodových dveří 
nalezli hořící byt. Okamžitě začali byt odvětrávat 
otevřenými okny a přetlakovým ventilátorem. Hasiči 
nejprve nalezli ohnisko požáru v jedné z obytných 
místností třípokojového bytu, které uhasili 
vysokotlakým vodním proudem. Následně zjistili, že 
hoří i v dalších dvou obytných místnostech, v 
koupelně a v kuchyni je zapnutý plynový sporák. 
Oheň se hasičům podařilo úplně uhasit až po 
hodinové práci. Po odvětrání bytu nalezli hasiči 
kouřem přiotrávenou kočku. Kočku se podařilo po 
chvíli probrat k životu. Zachráněnou kočku odvezli 
strážníci městské policie do útulku pro opuštěná 
zvířata. Podle vyšetřovatele příčin požárů bylo 
v bytě nalezeno deset ohnisek požáru, podle nichž 
lze usuzovat, že byt byl zapálen úmyslně neznámou 
osobou 
 

V úterý 20.11.2007 došlo v nákupním centru Kaufland v 
Jablonci n.N. -Mšeně k okradení 66-leté ženy z Jablonce n.N. 
Žena byla dopoledne nakupovat v Kauflandu a svoji tašku si 
odložila do nákupního košíku. Stačila krátká nestřežená chvilka 
a dva neznámí muži jí z tašky odcizili koženou peněženku s 
penězi, doklady a platební kartou. Tím ale řádění zlodějů v této 
oblasti neskončilo. O několik minut později zavítali do prodejny 
Albert, kde obdobným způsobem okradli další tentokrát 51-
letou ženu z Jablonce n.N. Tato žena měla peněženku uloženou 
v igelitové tašce zavěšené na madle košíku. Zloději tašky 
roztrhli a peněženku odcizili. Od žen policisté získali částečný 
popis pachatelů. Jednalo se o dva muže, zhruba 170 cm vysoké 
postavy, s kulatým obličejem, věk kolem 35 let . Muži hovořili 

špatně česky, jakoby s ruským nebo polským přízvukem. 
Varujeme všechny občany, aby při nákupech nenechávali své 
tašky bez dozoru a nedávali tak příležitost nenechavcům 

Svoji rekreační chatu v Desné I. - Malé Straně se 
rozhodla zvelebit její 28-letá majitelka ze Železného 
Brodu. Probíhající rekonstrukce probíhala velmi 
slibně až do uplynulého víkendu. V té době totiž 
chatu navštívil nezvaný host a z chaty odcizil 
příklepovou vrtačku, aku vrtačku, přímočarou pilu, 
okružní pilu, horkovzdušnou pistoli, křovinořez, 
bourací kladivo a další nářadí.  
Zloděj krádeží napáchal škodu ve výši 33 000 Kč. 
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SPORT  
TANVALD C : LOUŽNICE A 
 

 

K souboji do Tanvaldu jsme jeli v roli mírného 
favorita.Podle tabulky jsme měli povinnost  
uspět a to se nám již od čtyřher dařilo. Obě dvě 
vyhráváme a i ve dvouhrách si stále držíme 
 odstup od domácích. Prim hraje Slavík M., když na 
něho nikdo z Tanvaldu  nestačí a zbytek 
 našich hráčů má navrch oproti domácím 
Harcubovi,Hlavatému i Kmentovi. A nejlepší domácí 
 hráč Štancl nás celkově nemohl konkurovat. 
 

LOUŽNICE:   TANVALD  
 Slavík M.      4,5  Štancl               3 
 Abraham   2,5  Harcuba  2 
Pavlata      2,5  Kment    1 
Slavík J.    2,5  Hlavatý  0   

  
LOUŽNICE B : BŘÍZKY C 

 

 

Hostující tým v sestavě Krouský, Stěhule, Koudelka 
a Oláh nepřijel jen tak v poraženecké náladě, ale 
odjížděl s nadílkou. Domácí Daníček s Bursou 
odehráli svá utkání s noblesou a spolu 
s Šimánkem, který všechny mile překvapil, když 
získal tři body (nestačil jen na Krouskýho) se 
zasloužili o jasnou výhru našeho B mužstva 14:4 
 

LOUŽNICE:   BŘÍZKY:  
Daníček   4,5  Krouský 2,5 
Bursa 4,5  Stěhule 1,5 
Šimánek 3  Olah     0 
Blažek T.   2  Koudelka 0  
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KULTURA: 
Městské kino ŽELEZNÝ BROD 

22.11.2007 Gympl komedie 

04.12.2007 MIKEŠ O VÁNOCÍCH pro děti 

13.12.2007 11. hodina  

Není-li uvedeno jinak, začátky vždy v 17.30 a ve 20.00 hodin. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

29.11. Čt Koberovy u školy ? ? ? Vánoční 
koledy 

2.12. ne Klokočí u krámu 16:00 Vánoční 
koledy  

Městské divadlo ŽELEZNÝ BROD 

24.11.2007 Don Quijote 
Miquel de 

Cervantes 

09.12.2007 

Putování za 

vánoční 

hvězdou 

Divadlo KAPSA 

12.12.2007 

Věra Martinová 

a Josef Mladý - 

písničky a 

povídání 

 

15.12.2007 

Švec doktorem 

aneb Lékařem 

proti své vůli 

Divadelní 

soubor Tyl ze 

Železného 

Brodu 
 

 
 

15.11. 2007 - 15. 1. 2008   
 Kočárky a dítě 
 1880 - 1980 - výstava historických kočárků  

 Muzeum Českého ráje v Turnově připravilo na 
závěr letošního roku výstavu sbírky historických 

kočárků soukromé sběratelky paní Miloslavy 
Šormové.   Na výstavě bude k vidění více než šest 
desítek historických kočárků dvojího typu – jednak 

klasické dětské kočárky, jednak tzv. loutkové, určené 
pro Autorka expozice se podle svých slov snaží vystavovat kočárky 
v „živém provedení“, tedy s veškerou výbavou. K dokonalému 
vzhledu těchto kočárků jí napomáhají i dobové fotografie, které 
začala rovněž sbírat a které byly i hlavní inspirací k pozdějšímu 
vytváření sbírky. 

 

1. – 16. 

prosince 2007 

Výstava obrazů Jiřího 

Škopka na Bělišti 

Akademický malíř Jiří 

Škopek není sice 

železnobrodským 

rodákem, ale přesto má k 

Železnému Brodu citový 

vztah. Na zdejší sklářské 

škole strávil svá studijní 

léta a pravidelně se do 

města vrací pro inspiraci a 

s nákladem nových 

pohlednic. Mnohým je 

možná jeho jméno 

neznámé, ale 

připomeneme-li malované 

pohlednice s motivy lidové 

architektury nebo 

malované vystřihovací 

betlémy, jistě si každý 

vzpomene. A právě 

originální předlohy 

Škopkových pohlednic 

budete moci na výstavě 

obdivovat. 
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POČASÍ   
Pátek 23.11.2007 

 
Den: -2/2° 
Noc: -2/-6°  
 

Úterý 27.11.2007 

  
Den: 4/8° 
Noc: 5/1° 

Sobota 24.11.2007 

 
Den: -2/2° 
Noc: -1/-5°  
 

Středa 28.11.2007 

 
Den: -1/3° 
Noc: 0/-4° 

Neděle 25.11.2007 

 
Den: 4/8° 
Noc: 6/2°  
 

Čtvrtek 29.11.2007 

 
Den: -4/0° 
Noc: -4/-8° 

Pondělí 26.11.2007 

 
Den: 5/9° 
Noc: 7/3° 

Pátek 30.11. 2007 

 
Den: -5/-1° 
Noc: -5/-9°  
 

Vánoce na sněhu či na blátě? 

 I když dlouhodobá měsíční předpověď , kterou odborníci uveřejnili 
na stránkách Českého hydrometeorologického ústavu, uvádí, že by 
se teploty měly těsně před obdobím vánočních svátků pohybovat v 
noci pod nulou a během dne kolem bodu mrazu, zda bude či nebude 
na Štědrý den sníh, zatím není odpověď. Příštích 30 dní by podle 
meteorologů mělo být teplotně podprůměrných, srážkově bude 
období od středy do 20. prosince průměrné. Teploty se budou 
pohybovat sice kolem nuly, ale podle mínění odborníků se vzhledem 
k dlouhému časovému úseku nedá přesně určit, jestli budou Vánoce 
na sněhu či na blátě.  

21. – 30. listopadu Od středy bude většinou zataženo s nízkou 
oblačností, místy mlhy, ojediněle mrholení. Další dny této dekády bude provázet oblačno až zataženo, občasný déšť nebo déšť 
se sněhem. Vyšší polohy a přechodně také v nížinách by mělo sněžit. Průměrné noční teploty: 1 / -5 stupňů Celsia 
Průměrné denní teploty: 2 / 8 stupňů Celsia (1. polovina dekády), -1 / 5 stupňů Celsia (2. polovina dekády)  

1. – 10. prosince Pro toto období bude charakteristická převážná velká oblačnost, občas se sněžením, v nižších polohách bude 
pršet nebo déšť se sněhem. Srážek bude ke konci této dekády ubývat. Průměrné noční teploty: 1 / -5 stupňů Celsia 
Průměrné denní teploty: -1 / 5 stupňů Celsia  

11. – 20. prosince Bude převážně velká oblačnost, místy s deštěm nebo deštěm se sněhem. Vyšší polohy zasáhne sněžení. 
Na konci této dekády bude oblačnosti a srážek ubývat. Průměrné noční teploty: 2 / -4 stupně Celsia, později -1 / -7 stupňů 
Celsia 
Průměrné denní teploty: -1 / 5 stupňů Celsia  
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KALENDÁRIUM:  
• Tento víkend a týden slaví svátek: 

 
23.11. Klement pátek 
24.11. Emilie                        ☺☺☺☺-úplněk sobota 
25.11. Kateřina Mezinárodní den za odstranění 
násilí páchaného na ženách 

neděle 

26.11. Artur pondělí 
27.11. Xenie úterý 
28.11. René středa 
29.11. Zina čtvrtek 
30.11. Ondřej pátek 

 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům,kteří tento týden slaví narozeniny. 

�   23.11.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Venuše Hubková 

�   26.11.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Vladimír Stehno 
 
                               A ještě někdo slavný : 

o 23.11. 1792 – Václav Kliment Klicpera, český spisovatel a dramatik († 15. září 1859)  
o 26.11. 1974 – Roman Šebrle, český atlet  
o 26.11.1986 – Aneta Langerová, česká zpěvačka  
o 27.11. 1978 – Radek Štěpánek, český tenista  
o 29.11. 1932 – Zdeněk Kukal, český geolog a oceánolog  

 
                             Co se událo:   

• 27.11. 1989 – Sametová revoluce: Proběhla dvouhodinová generální stávka.  
• 28.11. 1414 – Kostnický koncil: Jan Hus byl v Kostnici zatčen.  
• 30.11. 1938 – Novým československým prezidentem je zvolen Emil Hácha.  
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            SNĚHOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ  
 
 STAV SNĚHU (cm) TEPLOTA (°C) SJÍZDNOST 
HARRACHOV 45 cm -0.2 °C částečný provoz 
HERLÍKOVICE 67 cm 0.1 °C částečný provoz 
PASEKY n/J 30 cm -1.1 °C částečný provoz 
ROKYTNICE 40 cm -1.6 °C částečný provoz 
VYSOKÉ n/J 55 cm 1.8 °C vynikající 
ČERNÁ ŘÍČKA 55 cm -0.6 °C provoz So-Ne 
JEŠTĚD 55 cm -3.2 °C provoz So-Ne 
REJDICE 45 cm -1.1 °C velmi dobré 
SEVERÁK 50 cm - °C částečný provoz 
ŠPIČÁK 40 cm -1.9 °C provoz So-Ne 
ZÁSADA 30 cm -0,2°C velmi dobré 
    
KRKONOŠE-
HARRACHOV 

70 cm -0,2°C upraveno 

JIZERSKÉ HORY - 
MAGISTRÁLA 

50 - 55 cm - 0,7 ° C. upraveno 

      PRANOSTIKA: 
23. listopad  
Svatý Kliment zimu oblibuje, svatý Petr (22.2.) ji 
ucezuje. 

 

25. listopad  
Na svatou Kateřinu schováme se 
pod peřinu.  
Přitrhla-li zima s Kateřinou, bývá do 
omrzení.  
Kateřina na ledě, vánoce na blátě.  
Chodí-li svatá Kateřina po ledě, 
chodí svatý Štěpán po blátě.  
Jaké počasí na Kateřinu, takové v 
příštím lednu.  
Sníh na svatou Kateřinu věští 
vysoké obilí.  
Svatá Kateřina strčí housle do 
komína. 

30. listopad  
Na svatého Ondřeje se někdy 
člověk ohřeje.  
Ondřejův sníh zůstane ležet sto 
dní.  
Když na svatého Ondřeje sněží, 
sníh dlouho poleží.  
Na svatého Ondřeje hoď dřívko na 
vodu: přeplyne-li, bude mokrý rok 
zůstane-li na povrchu tiše, bude 
suchý rok.  
Svatý Ondřej tichý, nebude len 
lichý.  
Ondřej mosty staví, Jiří je odplaví. 

                                           

        NĚCO NA ZAHŘÁTÍ PRO TENTO TÝDEN   
�   Horký dech            

• 1 l červeného vína  
• citron  
• 3 hřebíčky  
• celá skořice  
• 150 g pískového 

cukru  
• 1 vanilkový cukr  
• 200 ml rumu  
• citronová kůra  
• pomerančová kůra  

 

 

    

Do vína vymačkáme šťávu 
z citronu. Přidáme 
hřebíčky, skořici, pískový a 
vanilkový cukr a rum. 
Zahřejeme k bodu varu a 
odstavíme. Do ohřátých 
sklenic dáme lžičku 
kandované kůry, přes sítko 
zalijeme nápojem a 
ozdobíme plátkem citronu. 
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                                    ZIMNÍ POCHOUTKA  
 

Ohnivá pánev čerta Šmajstrla 
 
Suroviny :  
200 g vepřového 
plecka /kotlet bez 
kostí/  
400 g kuřecích řízků  
200 g klobásky  
1 červená paprika  
1 zelená paprika  
1 plechovka 
červených fazolí v chilli omáčce  
4 střední cibule  
6 stroužků česneku  
200 g žampionů nebo plechovka sterilovaných  
50 ml olivového oleje  
2 chilli papričky /koření/  
1 pórek  
100 ml piva  
1 kelímek strouhaného křenu  
sůl  
mletý pepř 
 
Pracovní postup: 
Maso pokrájíme na nudličky, klobásku na tenká 
kolečka, žampiony oloupeme a pokrájíme na 
kousky, papriky zbavíme jádřinců, nakrájíme na 
proužky, česnek a cibuli nakrájíme na malé 
kostičky.  
Na rozpáleném oleji osmahneme klobásku a maso, 
vyjmeme na talíř, do výpeku dáme nakrájenou cibuli 
a česnek , přidáme papriky, žampiony a restujeme 
tak 3 -5 minut. Pak zpět vložíme maso, na kousky 
nakrájené chilli papričky nebo lžičku chilli koření, 
podlijeme mírně pivem a pár minut podusíme. 
Přidáme plechovku fazolí (dle potřeby i s trochou 
nálevu ) a prohřejeme. Okořeníme dle chuti. 
Podáváme na pánvi ozdobené jemnými kolečky 
pórku a hustě posypané čerstvě nastrouhaným 
křenem.  
Přílohy: hranolky, americké brambory, pečivo 
 

Pudinkové kostky s tvarohem  

– bez mouky! 
 

 

Těsto:  
4 kakaové pudinky  
20 dkg moučkového 
cukru  
4 vejce  
1 lžíce rumu  
20 ml oleje  
1 prášek do pečiva  
 
Krém:  
25 dkg másla  
20 dkg mouč. cukru  
50 dkg měkkého tvarohu  
 
Postup:  
Pudinkové prášky smícháme s práškem do pečiva a 
cukrem. Přidáme vejce, rum, olej a vše důkladně 
promícháme.  
Těsto vylijeme na vymazaný a moukou vysypaný 
plech a pečeme při 200°C asi 20 minut. Po upečení 
necháme vychladnout a mezi tím si připravíme 
krém.  
Změklé máslo utřeme s cukrem do pěny. Přidáme 
tvaroh a vše vyšleháme na hladký krém, který pak 
rozetřeme na vychladlý korpus. Povrch můžeme 
ozdobit dle své fantazie.  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

☺☺☺☺ NĚCO PRO ZASMÁNÍ: ☺☺☺☺  

 budoucí milovník čínské kuchyně 
 

Co se v mládí naučíš……  
Tak tebe si nikdy nevezmu ! 

☺☺☺☺ Přijde malý indián k náčelníkovi a ptá se 
ho: "Proč mají indiáni tak ošklivá jména?" 
"Jak ošklivá?" odpovídá náčelník," tobě se 
nelíbí silný medvěd, nebo bystrý 
sokol?""Líbí." 
"Tak o co ti vlastně jde, smrdutý skunku?" 

☺☺☺☺"Babi, co je to milenec?" ptá se synovec 
babičky. 
"Milenec? Ježíši, milenec! vykřikne babička 
a ze skříně jí vypadne kostra." 

☺☺☺☺Malý indián se ptá svého otce: "Proč se 
můj bratr jmenuje Zelený strom?" 
"Protože byl počat pod zeleným stromem." 
"A proč se moje sestra jmenuje Měsíční 
svit?" 
"Protože byla počata za měsíčního svitu. A 
už se mě přestaň ptát, Prasklá gumo!" 

☺☺☺☺Vběhne chlapeček do drogerie: "Honem, 
honem! Ségru napadl včelí roj!" 
Prodavačka se zděsí: "Proboha, ale my tady 
nemáme žádné léky, musíš do lékárny." 
"Prosím vás, kdo mluví o lécích? Já chci co 
nejrychleji film do foťáku!" 

☺☺☺☺Víte jaká je nejlepší antikoncepce? 
Zády k sobě a každý sám. 
 
☺☺☺☺Přijde stavbyvedoucí ráno do práce s 
kocovinou. Svolá si všechny podřízené 
dolu před stavbu a praví: "Vidíte tu mouchu 
táááámhle na konci lešení?" 
Všichni kroutí hlavou. "Jde se domů, 
špatná viditelnost!" 

☺☺☺☺Jednoho dne se dcerka ptá 
maminky: 
"Mami, proč máš některé vlasy 
bílé?" 
"To je z tvého zlobení. Pokaždé, 
když provedeš něco špatného, zbělá 
mi jeden vlas." 
"A mami, proč má babička bílou 
celou hlavu???" 

☺☺☺☺Víte, kde vznikli pokémoni? 
Na Moravě. 
To jedna paní měla malé robě a 
vyšla si s ním na procházku. 
Přišla k ní stará babka, nahnula se 
do kočára a povídá: "A po kém on 
je? 

☺☺☺☺"Mámí, mámí, co mám dělat, moje 
Tamagoči je v jiném stavu!" 
To není možné, co je to za divnou 
hračku, přines mi to, já se na to 
musím podívat. 
Dítě přinese Tamagoči, maminka čte 
a zbrunátní. 
Na displeji je skutečně napsáno: 
"Jsem v jiném stavu." 
"To ale není tvoje Tamagoči, to je 
tatínkův mobil!" 

☺☺☺☺Babička: "Máš holuba na nose! 
Ukaž, já ti ho sundám. 
Vnučka: "Auuuu! To je piercing babi! 

☺☺☺☺Matka říká synovi: 
"To je hezké, jak pozoruješ spícího 
tatínka." 
"Já akorát čekám, až mu ta cigareta 
spálí prsty." 

☺☺☺☺"Mami, víš kolik pasty je v 
jedné tubě?" 
"Nevím." 
"Já to vím, od gauče až k 
televizi." 

☺☺☺☺Potká babička malého 
chlapečka, který mluví sprostě 
jako dlaždič, a říká mu: 
"Chlapečku, ty jsi tak sprostý, až 
mi z toho běhá mráz po zádech!" 
Chlapeček odpoví: "Hele babi, 
kdybys slyšela, jak mluví můj 
fotr tak zmrzneš!" 

☺☺☺☺Malý Honzík šeptá tátovi do 
ucha: 
"Když mi dáš 10 korun, povím ti, 
co říká mámě každé ráno jeden 
pán." 
Znepokojený otec vytáhne minci 
a dá ji synovi. 
"Tak co říká?" 
"Dobré ráno, nesu vám poštu." 

☺☺☺☺Synek se ptá tatínka: "Tati, 
kdy si indiáni malují obličeje?" 
Tatínek odpoví: "Když se 
chystají do boje." 
"Tak si dej pozor na mámu, stojí 
před zrcadlem a maluje se!" 

☺☺☺☺Nápis u úředního okénka: 
Kytky a bonboniéry NEPIJEME! 
 

☺☺☺☺Co je maximální zima? 
Když se horolezec přičurá ke 
skále. 

MOUDRÁ VĚTA 
• „Ticho před narozením, ticho po smrti. Život je hluk mezi dvěma 
neprozkoumatelnými obdobími ticha.“ Isabel Allende  
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INZERCE: 
 
 
 

                             NABÍDKA PRÁCE               
Máte rádi čerstvé a voňavé pečivo? 

Baví Vás práce s lidmi? 
 
Za účelem prodeje pekařského a cukrářského sortimentu hledám šikovnou prodavačku pro 
prodejnu v obci Plavy. Vhodné i pro studenty a důchodce. V případě Vašeho zájmu o 
podrobnější informace, prosím volejte 774 295 221 – Aleš Pazourek 

                                                          
 

 

NABÍDKA SPOLUPRÁCE 
Máte rádi čerstvé a voňavé pečivo? 

Baví Vás práce s lidmi? 
 
Ve spolupráci s Jizerskými pekárnami nabízím ihned k pronájmu kompletně vybavenou 
prodejnu v obci Plavy za účelem prodeje pekařského a cukrářského sortimentu. V případě 
Vašeho zájmu o podrobnější informace, prosím volejte 774 295 221 – Aleš Pazourek 
                                       
 
 

                                                 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ © Jana Matěásková 
www.nazadusi.estranky.cz 
Veškeré dotazy, návrhy, náměty nebo připomínky přivítáme na  e-mailové 
adrese:  janeklouznice@atlas.cz   nebo   tel.: 606 688 277 
Pokud máte zájem, pošlete mi Váš e-mail a každý pátek Vám přijde nové 
vydání Zpravodaje elektronicky. Velice děkuji všem za příspěvky, fotografie a 
postřehy do Zpravodaje. 

 


